[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «20» декабря 2024 года № 183
            г. Богучар

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Богучарского
 муниципального района от 28.05.2024 года
№ 142 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности, досрочного
 прекращения полномочий) лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Богучарского муниципального
 района, в связи с утратой доверия»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства решений Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 28.05.2024 года № 142 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района, в связи с утратой доверия»:
1.1. В приложении к решению «Порядок увольнения (освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района, в связи с утратой доверия» пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, подлежит увольнению (освобождению от должности, полномочия подлежат досрочному прекращению) в связи с утратой доверия в случаях:
1) непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
2) непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
3) участия лица, замещающего муниципальную должность, на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
4) осуществления лицом, замещающим муниципальную должность, предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица, замещающего муниципальную должность, в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
6) если лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не приняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
7) несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
2. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Богучарского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте  администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по  местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Турчанинова Т.Д.) и заместителя главы администрации Богучарского  муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                                    Ю.В.Дорохина

Временно исполняющий
обязанности главы Богучарского
муниципального района                                                             А.Ю.Кожанов

image1.wmf